



11.02.2026

## **KOLEJNY DOBRY ROK DLA CZŁUCHOWSKIEGO MUZEUM**

Prawie 39 tysięcy osób odwiedziło w ubiegłym roku Muzeum Regionalne w Człuchowie. Mieści się ono w miejscowym zamku krzyżackim. Przychody z biletów wyniosły prawie 290 tysięcy złotych.

Tak dobry wynik cieszy przede wszystkim władze Człuchowa.

– Okazuje się, że inwestycje w latach 2007–2015 w nasz zamek i przeniesienie muzeum ze starej siedziby przy Al. Wojska Polskiego do zamku, to była dobra decyzja. Przyniosła ona korzyści i zamkowi, i muzeum. Ja przypomnę, że w starej siedzibie muzeum przed laty, roczne przychody ze sprzedaży biletów wynosiły około 2 tysięcy złotych. Teraz jest to 290 tysięcy złotych – mówi Ryszard Szybała, Burmistrz Człuchowa.

Ulokowanie siedziby Muzeum Regionalnego w zamku krzyżackim zwiększyło także możliwości wystawowe placówki. Wewnątrz, oprócz pomieszczeń dostosowanych do prezentacji eksponatów, jest także duża sala, w której można organizować nie tylko duże wystawy i prezentacje, ale także koncerty i konferencje. Zabytki można oglądać też w zamkowej wieży, na wyznaczonych kondygnacjach. Dla zwiedzających otwarty jest również szczyt wieży, z której rozpościera się przepiękna panorama Człuchowa i okolic oraz dziedziniec i odkopane kilkanaście lat temu podziemia z czasów krzyżackich.

Muzeum jest otwarte dla zwiedzających przez cały rok. Obecnie od 1 października 2025 r. do 30 kwietnia 2026 r. czynne jest od poniedziałku do piątku w godz. 8.00–16.00 (kasa do 15:30) oraz w wybrane niedziele od 10:00 do 16:00 (22 II, 8 i 22 III, 12 i 26 IV 2026 r.). W sezonie od 1 maja do 30 września 2026 r. będzie czynne od wtorku do niedzieli w godz. 10:00 do 18:00.

We wtorki, wystawy stałe można oglądać za darmo. Płatne jest wejście na wieżę oraz zwiedzanie wystaw czasowych. W pozostałych dniach w ramach jednego biletu można zwiedzić wszystkie atrakcje i wystawy. Z ulg w zakupie biletów mogą korzystać m.in. emeryci, renciści, studenci, uczniowie, niepełnosprawni i posiadacze ogólnopolskiej Karty Dużej Rodziny.

## URZĘD MIEJSKI W CZUCHOWIE





Pliki do pobrania  
[plik dźwiękowy](#)